


Īsumā par fondu Tā nav tikai 
ukraiņu cīņa, tā ir cīņa 
par vispārcilvēciskām 

vērtībām un 
visu mūsu nākotni

Ātri
Efektīvi
Mērķtiecīgi
Cilvēcīgi
Oficiāli

“Uzņēmēji mieram” dibināts pirmajās Krievijas 
uzbrukuma dienās ar mērķi apvienot privātā 
sektora atbalstu un spēju ātri saskaņot 
spēkus, kā arī atbalstīt mūsu visu vērtības – 
brīvību, demokrātiju un drošu nākotni.

Apvienojot jaudu ar Latvijas Republikas 
Aizsardzības ministriju un Nacionālajiem 
bruņotajiem spēkiem, fondam izdevies 
izveidot visaptverošu un koordinētu atbalsta 
un loģistikas tīklu, kas spēj sniegt precīzu 
un atbilstoši vajadzībām organizētu atbalstu 
Ukrainas bruņotajiem spēkiem 
un civiliedzīvotājiem. 

“Uzņēmēji mieram” prioritāte ir Ukrainas 
brīvības cīnītāji – fonda atbalstu saņem 
daudzas vienības Ukrainas bruņotajos 
spēkos, kā arī Ukrainas Nacionālajā 
gvardē un Nacionālajā Policijā. 

Fonds īsteno palīdzības piegādi tikai 
sadarbībā ar oficiālajām Ukrainas un Latvijas 
aizsardzības institūcijām, nodrošinot 
mērķtiecīgu kravu piegādi pēc Ukrainas 
augstāko militāro amatpersonu saņemtiem 
palīdzības pieprasījumiem. “Uzņēmēji mieram” 
nodrošina mērķtiecīgu un uz Ukrainas, kā 
arī vienlaikus mūsu visu aizsardzību vērstu 
palīdzību. Ar fondu izvēlas sadarboties 
Ukrainas un Latvijas Aizsardzības ministrijas, 
Ukrainas Nacionālā gvarde, Ukrainas 
Nacionālā Policija, Nacionālie bruņotie 
spēki, pašvaldības Ukrainā un Latvijā, Ārlietu 
ministrija, kā arī Latvijas vēstniecība Ukrainā 
un Ukrainas vēstniecība Latvijā. 

Fonds “Uzņēmēji mieram” sirsnīgi 
pateicas visiem mūsu ziedotājiem. 
KOPĀ līdz uzvarai!

No labās: “Uzņēmēji mieram” dibinātāji Jānis Taukačs 

(“Sorainen”), Māris Simanovičs (“Eco Baltia”), valdes 

loceklis Kristofs Blaus (“Nutrameg”), valdes locekle 

Anna Andersone (“Riga Tech Girls), dibinātājs 

Jānis Palkavnieks (“Draugiem Group”), fonda direktore 

Laura Skrodele, fotogrāfs: Mārtiņš Garais)



PIEŠAUJ PRETUZBRUKUMAM

“Ukrainas armija ir pilnā gatavībā – gan fiziski, 
gan morāli, neskatoties uz to, cik milzīgs ir 
viņu nogurums. Šādu militāru pretuzbrukumu 
80% apmērā veido loģistika. Tāpēc ikviens 
ziedojums arī no Latvijas veido iztrūkstošo 
posmu uzvaras ķēdē. Ukraiņi nekad nav bijuši 
tik stipri kā tagad! Pāri visam viņi spējuši 
saglabāt nesatricināmu ticību uzvarai ar 
sirsnīgu pateicību ikvienam ziedotājam Latvijā, 
jo tas palīdzējis Ukrainas tautai tuvoties 
uzvarai” apstiprina Nacionālo bruņoto spēku 
eksperts Elmārs Pļaviņš, kurš tikko atgriezies 
no kārtējā brauciena Ukrainas austrumos. 

“Ja līdz šim, kā saka paši Ukrainas karavīri, 
viņi varēja tikai izdzīvot un aizstāvēties, 
tad šobrīd ir iespējams uzbrukt un atsist 
pretinieku. Bet ikvienai uzvarai nepieciešami 
līdzekļi, tāpēc Ukrainas armija lūdz to atbalstīt 
ar nepieciešamo tehniku un aprīkojumu, 
starp pieprasītākajām pozīcijām ierindojot 
nakts redzamības iekārtas, dronus, kā arī 
transportlīdzekļus, kas piemēroti bezceļu 
apstākļiem gan kaujas uzdevumu veikšanai, 
gan ievainoto transportēšanai. Palīdzēsim 
Ukrainas tautai nenodot šo karu tālāk saviem 
un mūsu bērniem” norāda fonda “Uzņēmēji 
mieram” direktore Laura Skrodele. 

Fonds “Uzņēmēji mieram” aicina 
Latvijas uzņēmumus un ikvienu 
Ukrainas atbalstītāju piedalīties 
ziedojumu kampaņā “Piešauj 
pretuzbrukumam!”, lai piegādātu 
tehniku un aprīkojumu 1 000 000 
EUR apmērā Ukrainas bruņoto spēku 
izlūkošanas un speciālo uzdevumu 
vienībām frontes karstākajos punktos.

Foto: štāba virsseržants Gatis Indrēvics, Aizsardzības ministrija

Ikviens Latvijas uzņēmums vai fiziska 
persona var kļūt par fonda “Uzņēmēji mieram” 
atbalstītāju, veicot pārskaitījumu uz kontu:  
LV37HABA0551052837482, kā arī ziedojot 
projektam “Piešauj pretuzbrukumam” fonda 
“Ziedot.lv” mājaslapā vai Mobilly lietotnē. 

https://www.uznemejimieram.lv/_files/ugd/f6cd38_3348fa8ce2c44ebc9fd77ab9c4d8b451.docx?dn=Ziedojuma%20ligums_UM.docx


Uz Ukrainu nosūtītās palīdzības apjoms no 
“Uzņēmēji mieram” kopš 2022.gada 24.februāra:

Foto no “Uzņēmēji mieram”, Valsts policijas 

un Aizsardzības ministrijas arhīva.

Pavisam kopā 
            
Fonda apmaksāts

Materiālie ziedojumi 

Droni 

Ģeneratori

Karavīru apģērbs, aprīkojums

Transportlīdzekļi 
(t.sk. laiva, neatliekamās medicīniskās 
palīdzības auto, vilcēji ar piekabēm)

Tēmekļi, nakts redzamības iekārtas

Datori, printeri, mobilās uzlādes stacijas 

6 604 587,34 EUR
            
4 846 254,43 EUR

1 758 332,91 EUR
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ATBALSTA TERITORIJAS

Latvijas Republikas 
Aizsardzības ministrija un 
Nacionālie bruņotie spēki 

Jau no pirmās “Uzņēmēji mieram” 
izveidošanas dienas par spēcīgāko 
partneri koordinēšanā ar Ukrainas 
pusi kļuva Aizsardzības ministrija, kura 
izpilda būtiskāko lomu palīdzības kravu 
saņēmēju apzināšanā un prioritāšu 
noteikšanā. Pateicoties šai sadarbībai, varam 
pārliecināties par katru kravas saņēmēju 
un palīdzības praktisko noderīgumu. 

“Uzņēmēji mieram” ir pateicīgi arī 
Nacionālajiem bruņotiem spēkiem par 
atbalstu koordinēšanā un loģistikas 
organizēšanā. Kopā mēs esam spēks!

Latvijas Nacionālā 
aizsardzības akadēmija 

Sadarbībā ar Latvijas Nacionālo aizsardzības 
akadēmiju jaunas planšetes un cita akcijā 
“Ziedo Ukrainas armijas mācību iestādēm” 
sarūpētā biroja tehnika tika nogādāta Ļvivas 
Sauszemes spēku akadēmijai un Nacionālās 
gvardes akadēmijai Harkivā. 

Abas akadēmijas sagatavo jaunākos 
virsniekus taktiskajā līmenī Ukrainas 
bruņoto spēku vajadzībām dažādās 
specialitātēs – komandierus kājnieku, 
mehanizēto kājnieku, tanku vienībām, 
kaujas nodrošinājuma un kaujas 
atbalsta specialitātēs.

Foto no “Uzņēmēji mieram” un Aizsardzības ministrijas arhīva

Foto no Latvijas Nacionālās aizsardzības akadēmijas arhīva

FONDA NOZĪMĪGĀKIE 
SADARBĪBAS PARTNERI

“Topošo militāro līderu sagatavošana kara 
apstākļos nav apstājusies ne uz mirkli. 
Nogādājot palīdzības kravu Ukrainas 
partneriem, sev atgādinājām – cik pateicīgi 
kolēģi ir par mūsu valsts cilvēku sniegto 
atbalstu un to, ka bez prasmīgi sagatavotiem un 
apmācītiem militārajiem līderiem – uzvara nav 
iespējama!” – militārā speciāliste Zane Ribakova.



FONDA NOZĪMĪGĀKIE 
SADARBĪBAS PARTNERI
Valsts policija

Pateicoties Valsts policijas motivācijai palīdzēt 
Ukrainai, šobrīd vairāk nekā 75 Valsts policijas 
lietotos transportlīdzekļus ir saņēmušas 
dažādas Ukrainas bruņoto spēku, Nacionālās 
gvardes un Nacionālās policijas vienības. 
Valsts policijas piemērs ir iedvesmojis arī citas 
valsts iestādes sekot šim paraugam!
“Šobrīd Ukrainas policija ar ierobežotiem 
resursiem rūpējas ne tikai par savas tautas 
un zemes iekšējo drošību, bet arī kara 
apstākļos cīnās par cilvēku dzīvībām, savas 
valsts brīvību un nākotni. Šādos apstākļos 
nav ne mazāko šaubu par sniedzamā atbalsta 
nepieciešamību un pienākumu no mūsu 
puses. Lai arī mūsu palīdzības iespējas ir 
ierobežotas, lepojos, ka varam to darīt kopā 
ar mūsu sadarbības partneriem, kuriem 
ir iespējas ieguldīt līdzekļus, sagatavojot 
tehniskās vienības Ukrainas kolēģu cīņas 
spēju stiprināšanai. Paldies visiem, kas 
nepaliek malā un palīdz ukraiņu tautai. 
Slava Ukrainai!” pauž Valsts policijas 
priekšnieks Armands Ruks.

Zemkopības ministrija, Valsts 
meža dienests, Valsts tehniskās 
uzraudzības aģentūra, Valsts 
robežsardze

“Uzņēmēji mieram” gatavojas 
nākamajiem transportlīdzekļu nodevumiem 
no atbalstīt gatavām valsts organizācijām, 
kas palīdzēs uz Ukrainu nogādāt vairāk 
nekā 40 transportlīdzekļus. 

Foto no “Uzņēmēji mieram”, Valsts policijas, 

Aizsardzības ministrijas, Latvijas Republikas goda 

konsula Slovjanskā un Doneckas apgabalā arhīva



Latvijas Republikas Ārlietu ministrija 
un Latvijas vēstniecība Ukrainā, kā 
arī Latvijas vēstniecība Polijā 

2022. gada 6. septembrī Ministru 
kabinetā apstiprinātais Ārlietu ministrijas 
informatīvais ziņojums “Latvijas iesaiste 
Ukrainas rekonstrukcijā” nosaka, ka Latvija 
prioritāri iesaistīsies Čerņihivas apgabala 
rekonstrukcijā. Čerņihivas apgabalā ir 
izpostīti aptuveni 20 000 objektu, no 
kuriem vairāk nekā puse ir mājokļu. 
Nonākot krievu okupācijā, visi nelielā 
Jahidnes ciemata (kas atrodas 50 km no 
Baltkrievijas robežas un 100 km no Krievijas 
robežas) iedzīvotāji veselu mēnesi tika 
turēti pagrabā šausminošos apstākļos. Kad 
Ukrainas armijai izdevās atbrīvot ciematu, 
iedzīvotājus satrieca postaža, jo viss 
ciemats bija sagrauts un iznīcināts. 

Ukrainas Aizsardzības ministrija, 
Ukrainas Nacionālā Gvarde, 
Ukrainas Nacionālā policija, kā 
arī Ukrainas vēstniecība Latvijā

Esam pateicīgi drosmīgajiem un 
nesatricināmajiem Ukrainas brīvības 
cīnītājiem par demokrātijas un cilvēcisko 
vērtību sargāšanu Eiropā, lai mēs visi 
nākotnē varētu dzīvot mierā un drošībā. 

“Ziedot.lv”, “Twitter konvojs”, 
“Atbalsta biedrība”, “Tavi 
draugi”, “Marta”, “Gribu 
palīdzēt bēgļiem”, “Namejs”

FONDA NOZĪMĪGĀKIE 
SADARBĪBAS PARTNERI

2022. gada rudenī ciešā sadarbībā ar 
Čerņihivas apgabalu “Uzņēmēji mieram” 
īstenoja pirmo Ārlietu ministrijas grantu 
Čerņihivas apgabala rekonstrukcijas 
atbalstam. Projekta laikā tika atjaunota ēka, 
kurā darbojas sociālais uzņēmums, kas 
nodarbina vājdzirdīgas personas šūšanas 
nozarē. Ēkai tika izgatavoti un uzstādīti logi. 
Tāpat tika piegādāti būvmateriāli septiņu 
mājokļu atjaunošanai Jahidnes ciemā. 
2023.gadā “Uzņēmēji mieram” sadarbībā ar 
Černihivas apgabalu īstenos Ārlietu ministrijas 
grantu ar projektu “Čerņihivas apgabala 
Jahidnes ciema mājokļu celtniecība” 
(aptuveni 550 000 EUR). 

Foto no “Uzņēmēji mieram” arhīva

Foto, kuri ar lielāko pateicību atsūtīti 

no aizsargiem Ukrainā

Tikai kopā mēs esam spēks! Un tikai kopā 
mēs visi padarām pasauli par labāku vietu, 
kurā dzīvot. “Uzņēmēji mieram” pateicas par 
sadarbību plašajam sadarbības partneru 
lokam, ar kuriem kopā īstenoti neskaitāmi 
palīdzības projekti Ukrainai. 



LABDARĪBAS KONCERTS  
“VELTĪJUMS UKRAINAI”
Ar mūziķu, sabiedrības un 
uzņēmēju palīdzību koncertā 
“Veltījums Ukrainai” ziedoti 
vairāk nekā 500 tūkstoši EUR 

2023.gada 24.februārī Rīgas Cirka 
arēnā norisinājās labdarības koncerts 
“Veltījums Ukrainai”, pulcējot lielisku 
mūziķu un brīvprātīgo komandu, lai 
aktivizētu ziedojumus Ukrainas uzvarai.

“Mums nebūs otras iespējas apturēt 
karu Ukrainā, mums nebūs otras dzīves, 
mums nebūs otra iespēja uzrakstīt šo 
vēstures lapaspusi. Paldies visiem, kas 
atbalstījuši līdz šim un turpina atbalstīt. 
Turpinām ziedot! “ Kristofs Blaus, viens no 
fonda “Uzņēmēji mieram” dibinātājiem.

Koncertā piedalījās: ukraiņu mākslinieki 
Ivans Dorns un Constantine, Shipsea, Intars 
Busulis, “Abonementa orķestris”, “GG Choir”, 
Raimonds Tiguls, “Cantus Fortis”, Vestards 
Šimkus, Kaspars Zemītis, Daumants Kalniņš, 
“Latvian Voices”, “Dagamba”, “The Sound 
Poets”, Staņislavs Judins un Asnate Rancāne, 
“Tautumeitas”, “Carnival Youth”, Goran Gora, 
“Iļģi”, RTU vīru koris “Gaudeamus”, “Pērkons”, 
kā arī Ukrainas draugi un atbalstītāji.

Koncerta veidotāju komandā brīvprātīgi 
darbojās režisore Inga Tropa, Jānis Strapcāns 
un Signe Nīgale, mākslinieks Krišs Salmanis, 
skaņu režisors Andris Ūze, dizainere 
Anna Brigadere, kā arī “Uzņēmēji mieram” 
dibinātāji, draugi un aktīvisti. 



DELFINGROUP   
ECO BALTIA 
EAZYBI   
GAUJAS KOKS
BALCIA INSURANCE SE      
ELEVING VEHICLE FINANCE   
AS VIRŠI-A     
MN HOLDING   
LOKALISE, INC.   
MINTOS MARKETPLACE   
LATVIJAS ZAĻAIS PUNKTS     
REF MINERALS
PET BALTIJA
ATEA GLOBAL SERVICES   
ELEVING   
CONSUMER FINANCE   

TESTDEVLAB   
MADARA COSMETICS
STIGA RM   
MAPON   
DRAUGIEM   
DESKTIME   
INDUSTRY SERVICE PARTNER
BALTIC RESTAURANTS LATVIA   
ADVERTS   
LONGO GROUP  
FLEBOMEDIKA  
TILDE   
PERUZA   
SĀRMI 4    
NORDIC PLAST
MAK IT      
TRANSPORENT   

GASO   
NORDIGEN SOLUTIONS   
LINSTOW BALTIC   
 ELKO GRUPA   
TWINO   
RIVERSIDE PROPERTIES   
NORDE   
IZDEVNIECĪBA RĪGAS VIĻŅI   
NUTRAMEG   
ELVA BALTIC   
HACKMOTION   
BODYBALT   
AUTOFAVORITS   
GIVEN LATVIA   
AUTONAMS   
MERCO LINKS   
GRENARDI   

DEEP WHITE   
EXCELLENT LATVIA   
DAIĻRADE KOKS   
KOMERCIZGLĪTĪBAS CENTRS   
BALTDOMUS   
PIESAULE ZS   
CB TRANS   
CATCHBOX   
SATURN BRANDS   
EKO RECYCLING   
H 220   
I.L.ADVISORY   
SORAINEN   
IBSC   
SVAIGI   
INFOTRUST   
PULKSTEŅA EZERS   

RAKŠI   
BIBUS BALTICS   
OAKLAND LV
SAPNU CIEMATS   
MOVINGSCREENS   
DUO AG   
DOBELES DZIRNAVNIEKS   
ĶELMĒNU MAIZĪTE   
SALMOO   
GEMOSS   
VISMA   
SDK   
STOKKER   
TĒRVETES ALUS   
LMT
SENSUMGRUPA  
ALVEDA   

VITACARE INTERNATIONAL   
FELICI (GRACI MUSLI)   
SIGULDAS MAIZNIEKS    
DPD LATVIJA   
DR.BUTKĒVIČAS ZOBĀRSTNIECĪBAS PRAKSE   
RIGA TECH GIRLS   
ARBORA MEDICAL   
CREAMFINANCE   
MIKROTIKLS   
PANIC STUDIO   
MCCANN RIGA   
TONUS ELAST   
AJ POWER GAS   
BRASA DEFENCE SYSTEMS   
CANON  
PILSĒTAS LĪNIJAS   
RĪGAS VIĻŅI   

CITS MEDIJS   
CLEAR CHANNEL   
VISUAL MEDIA   
D SCREENS    
VESELĪBAS CENTRS 4   
REPHARM   
GPC SMĀRDE   
DANS G   
KARJERU IZSTRĀDE   
CĒSU ALUS
VALMIERAS STIKLA ŠĶIEDRA
MC RISINĀJUMI
BALTENEKO
ALOJA STARKELSEN
CSDD
SPICE
AMSERV MOTORS

PIEJŪRAS SLIMNĪCA
ENERGOLUKSS
BUKOTEKS
LIEPĀJAS PAPĪRS
HERZ BALTIJA
AUTO 100
SCANDIC FUSION
ĀGENSKALNA ZOBĀRSTNIECĪBAS CENTRS
LUCIDUS
HTTPOOL LATVIA
RIGENSI
MADONAS GALDNIEKS
BEST TRAINING AGENCY
ADS BALTIC
HCT AUTOMOTIVE



CILVĒCĪGI 
MILZĪGS PALDIES 
VISIEM MŪSU 
ATBALSTĪTĀJIEM
“Mēs vienmēr, arī piedaloties dažādos 
starptautiskos pasākumos, atgādinām visai 
pasaulei, no kurienes mēs esam, ka mēs 
atbalstām Ukrainu tās cīņā. Jau no kara 
pirmajām dienām mēs pārtraucām visu 
mūsu pakalpojumu sniegšanu Krievijas un 
Baltkrievijas klientiem,” stāsta SIA “eazyBI” 
dibinātājs un vadītājs Raimonds Simanovskis.

“Šis karš man arī parādīja, kurš ir kurš, un 
mani dziļi apbēdina, kā daudzi cilvēki mierīgi 
noskatās, kā tēlaini izsakoties, dūšīgs, 
piedzēries, ar pašapmierinātību bruņots 
vīrietis norauj mazulim kājas un rociņas. 
Līdz 1945. gadam vācieši nezināja par 
Aušvicas šausmām. Man ir bail no tā, ko 
mēs vēl uzzināsim par putina režīma 
pastrādātiem  noziegumiem,” ar dziļu 
pārdzīvojuma sajūtu dalās Vitālijs Čmihovs, 
SIA “Gaujas koks” īpašnieks. 

“”Dobeles dzirnavnieks” savu pirmo 
ziedojumu – divas pilnas kravas automašīnas 
ar vairāk nekā 40 tonnām mūsu ražotās 
produkcijas – uz Ukrainu nosūtīja 2022. gada 
3. martā. Kopš tā brīža ziedojumus veicam 
regulāri un esam apņēmušies to darīt tik ilgi, 
cik vien būs nepieciešams” savu atbastu 
pauž Kristaps Amsils, AS “Dobeles 
dzirnavnieks” valdes priekšsēdētājs. 
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KĀ ZIEDOT FONDAM “ENTREPRENEURS FOR PEACE”?

Fonds “Entrepreneurs for Peace”
Reģ. Nr. 40008315882
Juridiskā adrese: Ropažu novads, Bukulti, Baltā iela 5, LV-1024
Banka: Swedbank, AS
Konta Nr.: LV37HABA0551052837482

E-pasts: laura@uznemejimieram.lv
Tālruņa Nr.: 28 357 158

www.uznemejimieram.lv

Spēka vārdi Ukrainai un pašiem sev. Rīgas cirkā – 
labdarības koncerts Veltījums Ukrainai

Fonds “Uzņēmēji mieram” rīko akciju 
“Sasildīsim karavīrus Doneckā”

Nacionālie bruņotie spēki aicina piedalīties 
akcijā “Sasildīsim karavīrus Doneckā”

Kristofs Blaus: Seši miljoni 
Ukrainai ir tikai sākums

Aicina piedalīties akcijā “Mācīties, lai uzvarētu!” un ziedot 
biroja tehniku Ukrainas armijas mācību iestādēm

Uz Ukrainu dodas kārtējā Latvijas uzņēmēju 
palīdzības krava «400 dienas drosmes»

Šodien uz Ukrainu startē Valsts policijas 
ziedoto transportlīdzekļu konvojs

Rīgas cirka arēnā izskanējis 
koncerts ‘Veltījums Ukrainai’ 

https://www.diena.lv/raksts/kd/muzika/speka-vardi-ukrainai-un-pasiem-sev.-rigas-cirka-labdaribas-koncerts-_veltijums-ukrainai_-14295146
https://www.tvnet.lv/7709955/foto-fonds-uznemeji-mieram-riko-akciju-sasildisim-karavirus-donecka
https://www.mil.lv/en/node/5163
https://www.delfi.lv/news/versijas/kristofs-blaus-sesi-miljoni-ukrainai-ir-tikai-sakums.d?id=55294848
https://www.naa.mil.lv/en/node/845
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